

trinkgut

Entdecke unsere Bier- & Spirituosenauswahl im Innenteil! 



Rotkäppchen
Sekt o.
Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 3,32)



2.49
~~4.99 €~~

Auch alkoholfrei

Yeni Raki
45% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 18,56)

12.99
~~18.99 €~~



Jack Daniel's
Tennessee Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 22,84)
auch Honey, Fire, Apple
und Blackberry 35% Vol.
im Angebot

15.99
~~19.99 €~~



*PAYBACK und APP-Angebote nur gültig gegen Vorlage der PAYBACK Karte, der PAYBACK APP oder der trinkgut APP oder der trinkgut Kasse. APP-Preise und PAYBACK Punkte greifen nicht auf Mischkisten.

51_25_TG_S01_WK_3.4

Nur mit der APP für
14.99
(11 = € 21,41)

Krombacher Pils

o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(11 = € 1,15 / € 1,45)
zzgl. € 3,10 / € 3,42 Pfand

11.49
~~16.99 €~~



**STAR
DER WOCHE**

Coca-Cola, Fanta o. Sprite

und weitere Sorten
teilweise koffeinhaltig
Kasten = 12 x 1 l PET
(11 = € 0,83)
zzgl. € 3,30 Pfand

9.99
~~15.99 €~~



**Staatl. Fachingen
Mineralwasser**

Still oder Medium
Kasten = 12 x 0,75 l Glas
(11 = € 0,83)
zzgl. € 3,30 Pfand

7.49
~~8.99 €~~



Maximilian Bayrisch Hell

Kasten = 20 x 0,33 l
(11 = € 2,12)
zzgl. € 3,10 Pfand

13.99



Rheinfels Quelle Mineralwasser

versch. Sorten
3 Kästen à 12 x 0,7 l Glas / 12 x 0,75 l PET
(11 = € 0,54 / € 0,50)
zzgl. € 3,30 Pfand je Kasten



3 Kästen

13.49
~~17.97 €~~

Dortmunder Kronen

Pilsener oder Export
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(11 = € 1,00 / € 1,26)
zzgl. € 3,10 / € 3,42 Pfand

9.99
~~13.49 €~~



Tönissteiner Mineralwasser

versch. Sorten
2 Kästen à 12 x 0,75 l Glas
(1l = € 0,56)
zzgl. € 3,30 Pfand
je Kasten

2 Kästen

9.99



becker's bester

versch. Sorten
2 Kästen à 6 x 1 l Glas
(1l = € 2,08)
zzgl. € 2,40 Pfand
je Kasten

2 Kästen

24.99

4.99

Sinalco Cola o. Orange

versch. Sorten
teilweise koffeinhaltig
0,33 l Dose
(1l = € 1,79)
zzgl. € 0,25 Pfand

0.59



Bergische Waldquelle Mineralwasser

Still
Kasten = 6 x 1 l Glas
(1l = € 0,83)
zzgl. € 2,40 Pfand

4.99



Schloss Quelle Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l / 12 x 0,75 l Glas
(1l = € 0,59 / € 0,55)
zzgl. € 3,30 Pfand

4.99



hohes C

versch. Sorten
ohne 100% Orange
1 l PET-Flasche
zzgl. € 0,25 Pfand

1.79



Forstetal 600 Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l Glas
(1l = € 0,61)
zzgl. € 3,30 Pfand

5.49



Nürburg Quelle Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l PET
(1l = € 0,46)
zzgl. € 4,50 Pfand

5.49



Thomas Henry Bitter Getränke

versch. Sorten
0,75 l Glasflasche
(1l = € 3,05)
zzgl. € 0,15 Pfand

2.29



Bionade

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,33 l Glas
(1l = € 2,27)
zzgl. € 2,46 Pfand

Kasten

8.99



2 Kästen

16.99

(1l = € 2,15)

● BLAUPUNKT

TREUEAKTION

Freu Dich auf tolle Prämien
von Blaupunkt ab 27.10.2025 bis 17.01.2026

BLAUPUNKT
since 1924
GERMANY



Jetzt auch in der
EDEKA und
trinkgut App
sammeln!

RUCKSACK
MIT PC HALTERUNG



Mit 10 Treupunkten
34,99 Euro
statt **59,99** Euro

41%
RABATT *

GAMING INEAR
KOPFHÖRER



Mit 10 Treupunkten
19,99 Euro
statt **49,99** Euro

60%
RABATT *

WIRELESS KOPFHÖRER NC
MIT NOISE-CANCELLING



Mit 10 Treupunkten
49,99 Euro
statt **99,99** Euro

50%
RABATT *

*Gegenüber der
UVP des Herstellers.

**Gerolsteiner
Mineralwasser**

versch. Sorten
Pack = 6 x 1,5 l PET
(1l = € 0,52)
zzgl. € 1,50 Pfand



4.69

**Gerolsteiner
Erfrischungs-
getränke**

versch. Sorten
Kasten = 6 x 0,75 l Glas
(1l = € 1,44)
zzgl. € 2,40 Pfand



6.49

Booster Energy Drink

versch. Sorten
koffeinhaltig
0,33 l Dose
(1l = € 2,09)
zzgl. € 0,25 Pfand



Mio Mio Mate

versch. Sorten
koffeinhaltig
0,33 l Dose
(1l = € 2,39)
zzgl. € 0,25 Pfand



0.79

Schweppes

versch. Sorten
Kasten = 6 x 1 l PET
(1l = € 1,33)
zzgl. € 2,40 Pfand



7.99

**Teinacher
Genuss-Limonade**

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l Glas
(1l = € 1,11)
zzgl. € 3,30 Pfand



9.99

**Coca-Cola,
Fanta o. Sprite**

und weitere Sorten
teilweise koffeinhaltig
Kasten = 24 x 0,33 l Glas
(1l = € 2,15)
zzgl. € 5,10 Pfand



16.99



**Bundaberg
Erfrischungsgetränk**

versch. Sorten
alkoholfrei
0,33 l Dose
(1l = € 3,90)
zzgl. € 0,25 Pfand



1.29

**Nur mit der
APP* für
0.99**

● **BLAUPUNKT**

TREUEAKTION

Freu Dich auf tolle Prämien

von Blaupunkt ab 27.10.2025 bis 17.01.2026

● **BLAUPUNKT**
Brand established 1924 GERMANY

Jetzt auch in der
EDEKA und
trinkgut App
sammeln!



RUCKSACK MIT PC HALTERUNG

Mit 10 Treuepunkten

34,99 Euro

statt **59,99** Euro

41%
RABATT *



WIRELESS KOPFHÖRER NC MIT NOISE-CANCELLING

Mit 10 Treuepunkten

49,99 Euro

statt **99,99** Euro

50%
RABATT *



GAMING INEAR KOPFHÖRER

Mit 10 Treuepunkten

19,99 Euro

statt **49,99** Euro

60%
RABATT *



*Gegenüber der UVP des Herstellers.

Es kommt nicht nur auf die Pr%zente an!

In unserem umfangreichen Sortiment findest du Spirituosen mit und ohne Alkohol



Schon probiert?

**Alkoholfreier
Pitú Pineapple**

Hier geht's
zum Rezept



Unsere APP –
Deine Vorteile!
Jetzt downloaden:



Die trinkgut APP

Bei jedem Einkauf tolle Vorteile genießen,
Coupons einlösen, punkten und sofort sparen!

Deine Vorteile:

- Angebote entdecken
- Mit Coupons sparen
- Mobiles Bezahlen
- Mit Payback punkten
- Treuepunkte digital sammeln

JETZT BEI
Google Play

Erhältlich im
App Store

Veltins Pilsener

0,5 l Dose
(1l = € 1,76)
zzgl. € 0,25 Pfand

0.88



Salitos

Original, Ice oder Blue
0,5 l Dose
(1l = € 2,78)
zzgl. € 0,25 Pfand

1.39



Vitamalz o. Vitamalz das Leichte

Pack = 6 x 0,33 l
(1l = € 1,51)
zzgl. € 0,48 Pfand

2.99



Veltins Pilsener o. Fassbrause

versch. Sorten
Pack = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,27)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.49



Bitburger Glutenfrei

Pack = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,52)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.99



Peroni Nastro Azzurro

Original oder 0,0%
Pack = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,77)
zzgl. € 0,48 Pfand

5.49



Hofbräuhaus München

Helles Vollbier oder Naturradler
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 1,80)
zzgl. € 3,10 Pfand

17.99



Bayerische Klassiker
zum Spitzenspiel!



Kloster Andechs

Weissbier Hell oder Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 2,00)
zzgl. € 3,10 Pfand

19.99

BIER DER WOCHE



Augustiner

versch. Sorten

Kasten = 20 x 0,5 l

(1l = € 2,00)

zzgl. € 3,10 Pfand



19.99

Schöfferhofer
Weizen Naturtrüb
o. Weizen 0,0%

Kasten = 11 x 0,5 l
(1l = € 1,82)
zzgl. € 2,38 Pfand



9.99

Leikeim
Cola-Mix

koffeinhaltig
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 1,10)
zzgl. € 4,50 Pfand



10.99

Jever Pilsener

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1l = € 1,20 / € 1,51)
zzgl. € 3,10 / € 3,42 Pfand



11.99

Guinness
Extra Stout o.
Kilkenny Irish
Beer

Kasten = 11 x 0,5 l
(1l = € 2,63)
zzgl. € 2,38
Pfand



14.49

Kapuziner
Weißbier

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 1,50)
zzgl. € 4,50 Pfand



14.99

Tyskie

polnisches Premium Pils
oder Radler
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand



14.99

Köstritzer

Schwarzbier oder Spezial Pils
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand



14.99

Lech Pils

polnisches Bier
Kasten = 20 x 0,5 l
(1l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand



14.99

Bayreuther
Hell

Kasten = 20 x 0,33 l
(1l = € 2,50)
zzgl. € 3,10 Pfand



16.49



Winterlich genießen.

Grevensteiner C. & A. Veltins

Original
Pack = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,52)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.99



Salitos

versch. Sorten
Pack = 4 x 0,33 l
(1l = € 3,78)
zzgl. € 0,32 Pfand

4.99



Carlsberg Lager Beer o. Lager 0,0%

Pack = 6 x 0,33 l
(1l = € 2,52)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.99



Desperados

versch. Sorten
Pack = 4 x 0,33 l
(1l = € 4,16)
zzgl. € 0,32 Pfand

5.49



Kronenbourg 1664 Blanc

Pack = 6 x 0,33 l
(1l = € 3,28)
zzgl. € 0,48 Pfand

6.49



Gaffel Kölsch

5 l Dose
(1l = € 2,40)
pfandfrei

11.99



Traugott Simon Pilsener o. Landbier

und weitere Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1l = € 1,06)
zzgl. € 3,10 Pfand

6.99





SPEZIALITÄT DER WOCHE



Benediktiner Weissbier

Naturtrüb oder Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,70)
zzgl. € 3,10 Pfand

16.99

Traugott Simon Winterbier

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 0,90)
zzgl. € 3,10 Pfand

8.99



Traugott Simon Weizen trüb

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,00)
zzgl. € 3,10 Pfand

9.99



Leikeim Wintertraum

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,40)
zzgl. € 4,50 Pfand

13.99



Einbecker Winterbock, Ur-Bock hell o. dunkel, Nullbock

Kasten = 20 x 0,33 l
(11 = € 2,12)
zzgl. € 3,10 Pfand

13.99



Bitburger Winterbock

Kasten = 20 x 0,33 l
(11 = € 2,12)
zzgl. € 3,10 Pfand

13.99



Staropramen Premium

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand

14.99



Spaten

Münchner Hell oder Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

15.99



Kloster Scheyern

Kloster-Hell oder Dunkel
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

15.99



Kozel

Premium Lager oder Dark
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,70)
zzgl. € 3,10 Pfand

16.99



Getränkemenü à la trinkgut - 5 Gänge voller Geschmack.

Gang 1: Aperitif

Frisch, spritzig, einladend

Aperitifs sind der perfekte Einstieg in einen genussvollen Abend – leicht, erfrischend und anregend. Beliebte Klassiker wie Martini, Lillet oder ein helles Bier verkörpern die Kunst des stilvollen Aperitif-Genusses. Ein gut gekühlter Martini Bianco mit Zitronenzeste, ein spritziger Lillet Blanc mit Tonic oder ein frisches helles Bier bereiten den Gaumen ideal auf das Menü vor und schaffen einen harmonischen, geselligen Auftakt.



Helles Bier eignet sich besonders gut, wenn das Gericht leicht und ausgewogen ist, da sein milder Malzcharakter den Geschmack unterstützt, ohne ihn zu überlagern.



Gang 2: Vorspeise

Leicht & aromatisch

Die Erzeugnisse der Winzergenossenschaft Mayschoß-Altenahr im Ahrtal überzeugen mit frischer Eleganz und regionalem Charakter – ideal zur Vorspeise eines mehrgängigen Menüs. In den steilen Lagen entstehen charaktervolle Spezialitäten mit klarer Säurestruktur und mineralischer Tiefe. Besonders spannend ist der Blanc de Noir: aus roten Trauben weiß gekeltert, präsentiert er sich hell im Glas und verbindet feine Fruchtaromen mit einer eleganten Frische – ein echter Genuss für Liebhaber besonderer Weine. Ebenso passt ein gut gekühltes Exportbier hervorragend zu leichten Vorspeisen: mild im Geschmack, ausgewogen im Körper und angenehm erfrischend – ein harmonischer Auftakt zum Menü.



Gang 3: Hauptgang

Kräftig & charaktervoll

Der Rioja Vega begleitet den Hauptgang mit kraftvoller Eleganz: reife Frucht, feine Würze und samtige Tannine harmonieren perfekt mit kräftigen Fleischgerichten oder geschmortem Gemüse. Sein vollmundiger Charakter unterstreicht die Aromen des Hauptgangs und verleiht dem Menü Tiefe und Balance. Alternativ passt auch ein erfrischendes Pils hervorragend dazu – mit seiner klaren Hopfenbittere und Leichtigkeit bringt es Frische und ergänzt herzhaftes Speisen ideal.



Pils harmoniert mit Braten, Steak, Geflügel, gebratenem Fisch, Meeresfrüchten und würzigem Käse.



Die Festtage stehen vor der Tür – Zeit für Genuss, gute Gespräche und besondere Momente. Mit unserem Getränkemenü begleiten wir dich durch ein kulinarisches Erlebnis in fünf Gängen – von spritzigem Aperitif bis zum edlen Digestif. Ob mit Alkohol oder ganz bewusst alkoholfrei: Hier findest du die passenden Begleiter für dein Festessen, deinen Abend mit Freunden oder einfach für dich. Lass dich inspirieren – und entdecke, wie vielfältig Genuss sein kann.

Gang 4: Dessert

Süß & verführerisch

Zum Dessert bieten sich verschiedene Möglichkeiten für einen stilvollen Abschluss: Eine edelsüße Trockenbeerenauslese verführt mit intensiver Aromatik und passt perfekt zu Schokolade oder fruchtigen Desserts. Wer es cremig mag, greift zu Verpoorten oder Baileys – feiner Eierlikör oder samtige Irish Cream harmonieren wunderbar mit feinen Cremespeisen. Für alle, die einen frischen Kontrast bevorzugen, rundet ein helles Weizen mit fruchtiger Note und zarter Hefearomatik das Dessert leicht und erfrischend ab.



passt zu

Baileys-Eis



Helles Weizen begleitet Gebratenes Fisch, Meeresfrüchte, Salat und würzige Käsesorten.

Gang 5: Digestif

Der krönende Abschluss

Als stilvoller Abschluss eines Menüs bieten Calem Portwein, Ramazzotti, Underberg, Talisker, Gentleman Jack, Metaxa, Linie Aquavit und Schladerer Obstbrand vielfältige Genussmomente. Vom süß-würzigen Port über aromatische Kräuterliköre bis zu edlen Whiskys und feinen Bränden – jeder Digestif entfaltet Charakter und Tiefe. Ergänzend sorgt ein dunkles Bockbier mit malziger Fülle und runder Süße für einen harmonischen, kräftigen Ausklang und rundet das Menü genussvoll ab.



trinkgut APP

tolle Inspirationen und weitere

Ideen findest Du hier:



Metaxa

Talisker

Ramazzotti

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Gentleman

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Talisker

Metaxa

Linie

Aquavit

Underberg

Verpoorten

Baileys

Jack Daniels

Festliche Vielfalt -



Three Sixty Vodka

Original o. easy
37,5% / 20% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 14,27)

9.99



Hendrick's Gin

Original oder Flora Adora
44% / 43,4% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 39,99)

27.99



Grey Goose Vodka

40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 42,84)

29.99



Absolut Vodka o. Kahlua

schwedischer Wodka
versch. Sorten
16% - 40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 15,70)

10.99



Limitierte Sonderedition mit
Design von Keith Haring

Espresso Martini Klassisch

1 Teil Absolut Vodka

1 Teil Kahlua

1 Teil Espresso



Espresso Martini Christmas Edition

Weiße Weihnachten auf dem Wunschzettel?
Wir zeigen Dir wie Du Deinem Espresso Martini den
nötigen Weihnachtszauber verleihst



Hier geht's
zum Rezept!

über 800 Spirituosen für eure Feiertage

Ramazzotti

Kräuterlikör aus Italien
versch. Sorten
0,0% - 38% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 12.84)

8.99

 Nur mit der APP für
8.49
(1l = € 12.13)



Baileys

versch. Sorten
17% / 15,7% Vol.
0,7l / 0,5l Flasche
(1l = € 14.27 / € 19.98)

9.99



Lillet L'Apéritif

Blanc oder Rosé
17% Vol.
0,75l Flasche
(1l = € 15.99)

11.99



Andalö

Nordischer Aperitif
15% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 14.27)

9.99



Verpoorten Eierlikör

Original oder
Pfirsich-Maracuja
20% / 17% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 15.70)

10.99



Mit gratis Designglas



B 52

Mit diesem Ramazzotti Crema Rezept sorgst du für staunende Augen bei deinen Gästen:
Die Zutaten werden übereinander geschichtet und setzen sich farblich voneinander ab. Das ist genau der richtige Shot um besondere Momente zu feiern.

Hier geht's zum Rezept!

Licor 43

versch. Sorten
31% / 16% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 18.56)

12.99



Disaronno

Originale oder
Velvet Liqueur
28% / 17% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 18.56)

12.99





Flügel

Wodka-Likör
10% Vol.
Karton = 10 x 0,02 l
(1 l = € 34,95)

6.99



Fürst Bismarck

Doppelkorn
38% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,99)

6.99



Underberg

Kräuter oder Espresso Herbtini
44% / 27% Vol.
Karton = 12 x 0,02 l
(1 l = € 33,29)

7.99



Pott Rum

54% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99



Linie Aquavit

41,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 21,41)

14.99



Captain Morgan

versch. Sorten
25% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)
auch 0,0% alkoholfrei
im Angebot

9.99



Auch alkoholfrei

Schladerer

versch. Sorten
40% / 42% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 25,70)

17.99



Festliche Vielfalt - Weine für jeden Geschmack

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)

2.99




Auch alkoholfrei

Deutschland - Baden / Kaiserstuhl
Oberrotweiler
Winzerverein
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 6,65)

4.99



Deutschland - Ahr
Winzer-
genossenschaft
Mayschoß-
Altenahr
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 9,32)

6.99



Die älteste Genossenschaft der Welt



Die Winzergenossenschaft Mayschoß-Altenahr wurde 1868 gegründet und gilt als erste ihrer Art weltweit. Aus der Not heraus schlossen sich die Winzer zusammen, um ihre Weine unabhängig von Händlern zu vermarkten. Heute umfasst die Genossenschaft über 460 Mitglieder und bewirtschaftet rund 140 Hektar Rebfläche im gesamten Ahratal. Das Ahratal zählt zu den schönsten Weinlandschaften Deutschlands. Die steilen Terrassen mit felsigen Böden und Trockensteinmauern speichern Wärme und schaffen zusammen mit dem milden Mikroklima ideale Bedingungen für den Cool-Climate-Weinbau. Hier entstehen feinfruchtige Früh- und Spätburgunder, markante Rieslinge sowie edelsüße Spezialitäten.



Italien - Apulien / Trentino

Intrigo o. Mezzacorona

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5,32)

3.99



¹⁾ Für den 2023er Intrigo Primitivo



Frankreich - Languedoc-Roussillon

Château Vaugelas Corbières AOC

trocken
0,75 l Flasche
(1 l = € 6,65)

4.99



²⁾ Für den 2022er, Gold Lyon



Italien

Santa Margherita

Prosecco, Lugana o.
Pinot Grigio trocken
0,75 l Flasche
(1 l = € 10,65)

7.99



Italien - Toskana / Lombardei

Barbanera Vecciano o. Ca Maiol Lugana

halbtrocken / trocken
0,75 l Flasche
(1 l = € 11,99)

8.99



³⁾ Für den 2023er Vecciano





Martini
versch. Sorten
14,5% Vol.
0,75 l Flasche
(1l = € 10,65)

7.99
~~10.99 €~~

Nur mit der APP für
6.99
(1l = € 9,32)



Auch alkoholfrei

Milka³⁾ Schokolade
versch. Sorten
87 g - 100 g Tafel
(1kg = ab € 9,90)

0.99
~~1.99 €~~

Nur mit der APP für
0.88
(1kg = ab € 8,80)



Martini Negroni

Zutaten
30 ml MARTINI® Rosso
30 ml Bitter-Aperitif
30 ml Gin (z.B. Hendrick's)
Orangenschnitz zum Garnieren

Zubereitung

Eiswürfel in ein Tumbler-Glas füllen.
Zutaten dazugeben und vorsichtig verrühren.
Zum Abschluss mit einem Orangenschnitz
dekorieren.

**WEIN
DER WOCHE**

Spanien - Rioja
Rioja Vega Crianza o. Reserva
0,75 l Flasche
(1l = € 11,99)

8.99

~~10.99 €~~



³⁾ Für den 21er Crianza ³⁾ Für den 19er Reserva

Den Gamle³⁾ Fabrik Fruchtaufstrich
versch. Sorten
600 g Glas
(1kg = € 4,15)

2.49



**Ferrero³⁾ Küsschen
o. Mon Chéri**

versch. Sorten
157 g - 178 g Packung
(1kg = ab € 16,80)

2.99



Besuche uns auch online auf trinkgut.de!

**Dort findest Du unsere aktuellen Angebote und die Kontaktdaten Deines nächsten trinkgut Markts.
Registriere Dich für unseren Newsletter, um ab sofort keine Angebote mehr zu verpassen.**

trinkgut

*PAYBACK und APP-Angebote nur gültig gegen Vorlage der PAYBACK Karte, der PAYBACK APP oder der trinkgut APP an der Kasse. APP-Preise und PAYBACK Punkte greifen nicht auf Mischkisten.

Herausgeber: trinkgut Handelsgesellschaft Rhein-Ruhr mbH, Edekaplatz 1, 47445 Moers • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltstypischen Mengen

Nur solange Vorrat reicht • Preise gelten nur bei Abholung im Markt und können beim LieferService abweichen.

³⁾ Die gekennzeichneten Artikel, die auf der Rückseite zu finden sind, werden in folgenden Märkten nicht angeboten: Andernach, Koblenzer Str. 58; Meerbusch-Osterath,

Breite Str. 3-5; Straelen, Wankumer Str. 6. Drogerieartikel nicht erhältlich im Markt Andernach.

Zeit für Glanz und Genuss.



Frankreich

Moet & Chandon
Brut Imperial

0,75 l Flasche
(1l = € 47,99)

35,99

~~49,99 €¹~~



Bester Produzent Österreichs

Roman Pfaffl, Winzer, Mitinhaber, Kellermeister



Frankreich
Hennessy
Cognac

Very Special
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1l = € 39,99)

27,99

~~34,99 €¹~~



Schottland

Chivas Regal
Blended Scotch Whisky
12 Jahre

40% Vol.
0,7 l Flasche
(1l = € 32,84)

22,99

~~29,99 €¹~~



Duft

Aromatisch nach wilden Kräutern, Obst und Honig.

Geschmack

Rund und cremig, vollmundig, Honig, reife Äpfel mit Anklängen von Vanille, Haselnuss und Toffee.

Nachklang

Lang anhaltend und samtweich.



Österreich
Pfaffl

Grüner Veltliner
o. Grauburgunder

trocken
0,75 l Flasche
(1l = € 7,99)

5,99

~~7,49 €¹~~

* für die 2024er



Frankreich
Hennessy
Cognac

Very Special
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1l = € 39,99)

27,99

~~34,99 €¹~~



Venezuela
Botucal
Reserva Exclusiva

40% Vol.
0,7 l Flasche
(1l = € 42,84)

29,99

~~39,99 €¹~~

Nur mit der
APP* für

26,99

(1l = € 38,56)



Duft

Stark und vielschichtig, fruchtig mit Aromen von Zimt, Kakao, Rosinen und Gewürznelken.

Geschmack

Nuancen von tropischen Früchten, Schokolade und Karamell.

Nachklang

Starke Note von dunkler Orangenschokolade.

Festliche Vielfalt - Spirituosen



Whisky-Klassiker für lange Winterabende



Schottland
The Ardmore Legacy
 Single Malt Scotch Whisky
 40% Vol.
 0,7l Flasche
 (1l = € 28,56)

19.99



Duft

Heidekraut und Honig mit einem Hauch von Zimt und Toffee, sehr dezenten Torfnoten.

Geschmack

Cremige Vanille, Anklänge rauchiger Holzketten. Angenehm rauchhafte mit einer Balance von Honig & Gewürzen. Vollmundig-saftig, wohlgeschmeckende Gewürznoten.

Nachklang

Lang anhaltend und rauchig trocken.



Schottland
The Glenlivet Founder's Reserve
 Single Malt Scotch Whisky
 40% Vol.
 0,7l Flasche
 (1l = € 32,84)

22.99



Duft

Zarte Aromen von Zitrusfrüchten, insbesondere süßer Orange.

Geschmack

Süße, fruchtige Noten von Orangenzenen & Birnen, mit einem Hauch von kandierten Äpfeln.

Nachklang

Lang anhaltend, cremig und weich.



Irland
Bushmills
 Irish Single Malt Whisky 10 Jahre
 40% Vol.
 0,7l Flasche in Geschenkpackung
 (1l = € 35,70)

24.99



Mit Glas gratis!

Duft

Frisch, pikant mit Aromen von Vanille und reifen Früchten.

Geschmack

Sanft, Noten von Vanille, Schokolade und geröstetem Holz.

Nachklang

Angenehm lang, frisch und trocken.

Japanische Exoten



Japan
Suntory Toki
 Blended Japanese Whisky
 43% Vol.
 0,7l Flasche
 (1l = € 38,56)

26.99



Duft

Grüner Apfel, Basilikum und Honig.

Geschmack

Grapefruit, grüne Trauben, Pfefferminze und Thymian.

Nachklang

Subtil süß-würziger Abgang mit Anklängen von Vanille, Eiche, weißem Pfeffer & Ingwer.



Duft

Ausgeprägte Noten von malzigem Getreide und Trockenfrüchten, die in einer floralen Süße enden.

Geschmack

Rund, großzügig & ungetorft. Der süße Geschmack von gemahltem Getreide & getrockneten Früchten wird durch einen subtil-räuchrigem Unterton und einen aromatischen Honigabgang am Gaumen aufgelockert.

Nachklang

Ausgewogen malzig, kraftvoll honigssüß, zieht er langanhaltende Kreise am Gaumen.



Japan
Hatozaki
 Pure Malt Whisky
 46% Vol.
 0,7l Flasche
 (1l = € 61,41)

42.99

für besondere Momente.



Schottische Ikonen



Schottland - Speyside

The Balvenie Double Wood

Speyside Single Malt Scotch Whisky
12 Jahre
40% Vol.
0,7 l Flasche in Geschenkpackung
(11 = € 67,13)

46.99

Duft

Süße Frucht- und Sherryaromen, überlagert von Honig und Vanille.

Geschmack

Nussig, süß, nach Zimt und köstlichen Sherryaromen.

Nachklang

Weich und lang anhaltend.

Mit Glas gratis!

SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
Distilled at
THE BALVENIE
Distillery, Speyside, Scotland

DOUBLEWOOD.
MATURED IN TWO DISTINCT CASKS
AGED 12 YEARS



Schottland - Islay

Lagavulin

Islay Single Malt Scotch Whisky
16 Jahre
43% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 114,27)

79.99



Schottische Premium-Klassiker



Schottland - Highlands

Dalwhinnie

Single Malt Scotch Whisky
15 Jahre
43% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 57,13)

39.99

Duft

Würzig, leichter Torfrauch und Heidekraut.

Geschmack

Sehr fein und rund, Vanille, Torf, honige Süße und Hauch Orangenschalen.

Nachklang

Lang anhaltend und sehr mild.



Schottland - Islay

Bunnahabhain

Islay Single Malt Scotch Whisky
12 Jahre
46,3% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 61,41)

42.99



Duft

Frisch und aromatisch mit einer subtilen, rauchigen Note.

Geschmack

Leicht, mit fruchtigen Noten und nussigen Aromen. Malzige Süße und zarter Einfluss von Vanille und Karamell.

Nachklang

Sanft und rauchig.



Spirituosen Katalog

Entdecke unser Sortiment und tauche ein in die Welt von Whisky, Gin, Tequila, Wodka, Rum, Cognac und mehr.

Internationale Spezialitäten für



Deutschland

Knut Hansen 0,0%
Alkoholfrei

0,5 l Flasche

(1l = € 29.98)

14.99



KNUT 0,0 TONIC

10 cl KNUT 0,0
8 cl Tonic Water
Eiswürfel
Zitronenzeste



Schottland

The Botanist
Islay Dry Gin
46% Vol.
0,7 l Flasche
(1l = € 42.84)

29.99



Duft Frische Kräuter, Wacholder und süße Zitrone.

Geschmack Florale, herbale Noten mit einer zitronigen Frische.

Nachklang Weich und mild.

Rezepte entdecken!



Es geht doch nichts über einen selbstgemixten Drink. Wir geben dir Cocktail-Inspirationen, die dir und deinen Gästen besonders gut schmecken werden.

Trendgetränk Glüh-Gin



Zutaten

1 Portion	
100 ml	Gin
400 ml	naturtrüber Apfelsaft
400 ml	Orangensaft
1 Stücke	Ingwer
6 Stücke	Zimtstangen
6 Stücke	Gewürznelken im Ganzen
4 Stücke	Sternanis
1 Msp.	Piment
1 Stück	Bio-Orange



Zubereitung

Orange in Scheiben schneiden. Orangen- und den Apfelsaft in einem Topf erhitzen - nicht kochen lassen! Als nächstes gibst du Orangenscheiben, Zimtstangen, Sternanis und Gewürznelken mit in den Topf und lässt alles ca. 30 Minuten ziehen. Abschließend gibst du den Gin hinzu. Fertig! Salud!



Polen

Belvedere
Organic Vodka
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1l = € 49.99)

34.99



Duft Klar, rein und frisch.

Geschmack Sehr rund und weich, mit fein nuancierter Süße.

Nachklang Mild und lang.



Mexiko

Patrón Silver Tequila
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1l = € 57.13)

39.99



Duft Frisch und zitronig, mit leichten süßen Noten.

Geschmack Mit Aromen von Früchten und Zitronen ist PATRÓN Silver weich und süß.

Nachklang Leichter, pfeffriger Nachklang.



Mehr tolle
Rezepte auf
trinkgut.de

die Feiertage.



Italien
Nonino
Grappa
Vuisinar
41% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 28,56)

19,99



Duft Rote Früchte und Gewürze.

Geschmack Geschmeidig und ausgewogen.



Spanien - Andalusien
Cardenal
Mendoza
Brandy de Jerez Solera
Gran Reserva
40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 34,27)

23,99



Duft intensive Sherrynoten, dezent Holznote, karamellige und fruchtige Noten.

Geschmack Weich, mit Noten von Sherry, Pflaume, Karamell und Vanille.

Nachklang Geschmeidig.



Kuba
Havana Club Rum
7 Jahre
40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 28,56)

19,99



Duft Intensiv mit Vanille, Kakao, Zuckerrohr und karamellisierten Früchten.

Geschmack Aromatischer Tabak, süß tropische Früchte, Gewürze, Melasse und Vanille-Aromen.

Nachklang Weicher und würziger Nachklang, hinterlässt ein wunderbares Mundgefühl.



Barbados
Bumbu
The Original
40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 39,99)

27,99

Duft Süße und fruchtige Noten sind in ausgewogenem Verhältnis vorhanden.

Geschmack Vanille- & welche Toffeenoten sowie Zimt, Banane und geröstete Eiche, dazu ein Hauch von Backgewürzen und gerösteten Nüssen.

Nachklang Geschmeidig, reichhaltig und süß im Abgang.



Guatemala
Ron Zacapa
Solera Gran Reserva No.23
40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 49,99)

34,99



Duft Sehr fruchtig und angenehm süß mit Würze von Kastanie.

Geschmack Seidenweich und mild, vielfältig, mit dunkler Schokolade, gerösteten Nüssen, Honig und Karamelltoffees.

Nachklang Weich und mild.

Rot oder Weiß? Deine Wahl für



Deutschland - Baden / Kaiserstuhl

Achkarren

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 6.65)

4.99



Spanien - Katalonien
Torres Viña Sol
trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 6.65)

4.99



Spanien - Rioja

**Rioja Vega
Gran Reserva**

trocken,
0,75 l Flasche
(11 = € 14.65)

10.99



* für den 2018er



Deutschland - Mosel / Ahr

**Markus Molitor
privée**

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 11.99)

8.99



* für den 2024er

Markus Molitor gehört zu den bekanntesten Winzern Deutschlands mit großem internationalem Ruf. Die Trauben für die privée Weine stammen von kontrollierten Weinbergen der Mosel und werden durch ihn vinifiziert. Die Handschrift ist unverkennbar, es sind einzigartig facettenreiche Weine mit ausbalanciertem Spiel von Frucht und Mineralität.



Italien - Venetien

Scarànto Lugana

trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 10.65)

7.99



* für den 2024er

Der Lugana kommt vom südlichen Bereich des Gardasees aus den Regionen Venetien und der Lombardei. Die Rebsorte ist Trebbiano di Lugana und wird hier auch Turbiana genannt. Die Weine sind fruchtig und frisch mit gut eingebundener Säure und begeistern durch ihre unkomplizierte Art.



Deutschland - Ahr

**WG Mayschoß-Altenahr
Edition Exclusiv Spätburgunder**

trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 11.99)

8.99



Die Cuvée Exclusiv gibt es nur bei uns und ist nicht in Mayschoß erhältlich. Jährlich suchen Kellermeister und unser Einkauf die besten Fässer heraus, um einen Spätburgunder mit typischer Frucht, dezenten Holznoten und guter Trinkbarkeit auf hohem Qualitätsniveau zu einem günstigen Preis in die Flasche zu bringen.



Italien - Apulien

**Mirus Primitivo
di Manduria**

trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 10.65)

7.99



Weine aus der Primitivo Traube haben in den vergangenen Jahren wegen ihrer dunklen Farbe, kräftigen Frucht und gut balancierten Süße enorm an Bedeutung gewonnen. Die besten Vertreter kommen aus der Region um die Stadt Manduria und haben DOC Status.



festliche Genussmomente.



Frankreich - Burgund

Paul Crochet Petit Chablis

trocken,
0,75 l Flasche
(11 = € 13,32)

9.99



Chablis ist das nördlichste Anbaugebiet im Burgund und berühmt für seine Weine aus Chardonnay. Durch die nördliche Lage sind diese Weine sehr elegant mit feiner Säure, Apfel- und Zitrusaromen und mineralischen Noten.



Frankreich - Saint-Emilion Grand Cru

Clos Grand Faurie

trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 13,32)

9.99



Griechenland - Patra / Samos

Mavrodaphne o. Muscat

süß
15% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 6,65)

4.99



Deutschland - Rheinhessen
Rheinberg Kellerei Beerenauslese

süß
0,5 l Flasche
(11 = € 13,98)

6.99



Frankreich - Loire

Sancerre

trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 19,99)

14.99



Ausstattung kann abweichen
Sancerre ist ein weltbekanntes Weinanbaugebiet an der oberen Loire. Hauptsächlich werden hier Weißweine aus Sauvignon Blanc erzeugt. Je nach Bodenart und Mikroklima sind die Weine fruchtig ausgewogen bis mineralisch elegant, in jedem Fall aber sehr langlebig.



Frankreich - Rhône

Châteauneuf-du-Pape

trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 19,99)

14.99



Ausstattung kann abweichen

Benannt nach der Sommerresidenz der Avignoner Päpste zählt das Weinanbaugebiet zu den besten der Welt. Hauptsächlich wird Rotwein aus bis zu 13 Rebsorten produziert, wobei die Hauptrebsorten Grenache, Syrah und Mourvèdre sind. Die Weine sind kräftig, fruchtig und würzig mit gutem Alterungspotential und harmonisch eingebundenen Gerbstoffen.



Portugal
Calem Tawny Port

19,5% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 11,99)

8.99



Prickelnde Highlights für den Jahreswechsel.



Italien - Veneto

Via al Castello Prosecco Valdobbiadene

trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 7,32)

5.49



Ob ein Prosecco als Sekt oder als Schaumwein bezeichnet werden kann, hängt vom Druck in der Flasche ab. Mind. drei Bar müssen es sein, alles darunter ist Perlwein. Wer richtigen Sekt trinken will, sollte zu einem Prosecco Spumante greifen.

Scavi & Ray Prosecco Frizzante

trocken
0,2 l Flasche
(11 = € 9,95)

1.99



Geldermann Sekt

versch. Sorten
trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 10,65)

7.99

Klassische Flaschengärung



Bei Flaschengärsekten findet die 2. Gärung in der Flasche statt. Diese wird nach Gärende in große Behälter entheftet und danach findet eine neue Füllung auf Flaschen statt

MMchen Extra Sekt

trocken
11% Vol.
0,2 l Flasche in Geschenkpackung
(11 = € 4,95)

0.99



Frankreich / Luxemburg

Crémant de Bordeaux, Crémant d'Alsace o. Crémant de Luxembourg

0,75 l Flasche
(11 = € 10,65)

7.99



Im Vergleich zu Tankgärsekten wie Prosecco Spumante findet die 2. Gärung in der Flasche statt und das Produkt wird auch in dieser Flasche nach der Enthefung verkauft. Durch den langen Kontakt mit den Hefen entwickeln sich besonders komplexe Aromen sowie eine feinere Perlung.

Schloss Königstein Sekt

trocken oder halbtrocken
Pack = 3 x 0,2 l
(11 = € 4,15)

2.49

